
  
UCHWAŁA NR VII/77/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców  

Miasta Suwałk z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. 2024 r. poz. 1283, 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Suwałk 

z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2025 - 2027, zwany dalej programem. 

§ 2. Celem programu jest ograniczanie skutków z tytułu ponoszonych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi mieszkańców Suwałk, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

§ 3. Adresatami programu są osoby, które łącznie spełniają następujące warunki: 

1) samotnie zamieszkują w lokalu lub domu, do którego posiadają tytuł prawny; 

2) osiągają dochód określony w § 4 ust. 1. 

3) za dochód, o którym mowa w pkt 2 uważa się: 

a) przychody/dochody z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku bez względu na tytuł i źródło ich 

uzyskania pomniejszone o pobraną zaliczkę na podatek dochodowy oraz odprowadzone składki 

zdrowotne, chorobowe i emerytalno-rentowe, o których mowa w odrębnych przepisach, 

b) dochody niepodlegające opodatkowaniu, 

c) inne na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

4) nie korzystają z innych form pomocy uwzględniających zmniejszenie wydatków za odbiór odpadów 

komunalnych; 

5) gromadzą odpady w sposób selektywny; 

6) na bieżąco ponoszą opłaty za odbiór odpadów w sposób selektywny i nie posiadają zaległości wobec 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach z tytułu podatków i opłat. 

§ 4. 1. Pomoc finansowa osobom spełniającym kryteria określone w § 3 przyznawana jest w formie 

świadczenia pieniężnego w wysokości określonej w tabeli: 

Dochód wnioskodawcy Kwota świadczenia miesięcznie 

do 3 000 zł 30 zł 

3 000,01 zł – 3 500 zł 20 zł 

3 500,01 zł – 4 000 zł 15 zł 

4 000,01 zł – 4 500 zł 10 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 listopada 2024 r.

Poz. 4946

Podpisany przez:

Krzysztof Stankiewicz

Data: 06.11.2024 14:41:46 



2. Świadczenia pieniężne przyznaje się na wniosek osoby uprawnionej lub opiekuna prawnego złożony 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

3. Świadczenia pieniężne w wysokości określonej w ust. 1 przyznaje się od miesiąca złożenia wniosku na 

okres 6 miesięcy, nie dłużej niż na okres obowiązywania uchwały. 

4. Przyznanie i odmowa przyznania świadczenia nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. Ustalanie 

uprawnień następuje w formie  informacji przekazanej wnioskodawcy. 

5. Wypłata świadczenia pieniężnego zostaje wstrzymana w przypadku niespełnienia którejkolwiek 

przesłanki wskazanej w § 3, o czym osoba pobierająca jest obowiązana niezwłocznie powiadomić organ 

wypłacający. 

§ 5. Pomoc finansowa realizowana jest ze środków własnych gminy w ramach zadań własnych  

na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 6. Koordynatorem programu jest dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach zgodnie 

z upoważnieniem, o którym mowa w § 7. 

§ 7. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, realizuje zadanie na podstawie 

upoważnień Prezydenta Miasta Suwałk wydanych w oparciu o art. 110 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 8. Prezydent Miasta Suwałk określi w drodze zarządzenia wzór wniosku, o którym mowa § 4 ust. 2 oraz 

wymaganych załączników i oświadczeń. 

§ 9. Informacja z realizacji programu będzie zamieszczana w sprawozdaniu rocznym Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

§ 10. Traci moc uchwała nr LI/666/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Suwałk 

z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2022-2024. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4946



UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków  

mieszkańców Miasta Suwałk z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

na lata 2025-2027 

Podstawą podjęcia uchwały jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

który wskazuje na możliwość, w oparciu o rozeznane potrzeby gminy, tworzenia i realizacji programów 

osłonowych oraz art. 110 ust. 10 ustawy, który upoważnia radę gminy do opracowywania i wdrażania 

lokalnych programów pomocy społecznej biorąc pod uwagę potrzeby z zakresu pomocy społecznej. 

Celem programu jest niwelowanie skutków opłat za odbiór odpadów komunalnych dla osób  

w najtrudniejszej sytuacji finansowej i nie mogących skorzystać z innych form wsparcia w zakresie opłat  

za odbiór odpadów komunalnych. 

Przedłożona uchwała jest kontynuacją Programu osłonowego w zakresie zmniejszania wydatków 

mieszkańców Miasta Suwałk z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2022-2024 

przyjętego uchwałą nr XXXVIII/501/2021 Rady Miejskiej z dnia 24 listopada 2021 r., a następnie 

zmienionego uchwałą nr LI/666/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 listopada 2022 r. 

W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 15 października 2024 r. wypłacano świadczenia 222 osobom na kwotę 

71.440 zł (3 572 świadczenia). 

Program na lata 2025 – 2027 skierowany jest do jednoosobowych gospodarstw domowych, których 

dochody nie przekraczają kwoty 4.500 zł miesięcznie. Kwotę dopłaty ustalono adekwatnie do osiąganych 

dochodów, przy czym najwyższe świadczenie w wysokości 30 zł miesięcznie przysługuje osobom 

o dochodach do 3000 zł, 20 zł miesięcznie przy dochodzie powyżej 3000 zł do 3500 zł, 15 zł miesięcznie 

przy dochodzie powyżej 3500 zł do 4000 zł i najniższe 10 zł miesięcznie przy dochodzie powyżej 4000  

do 4500 zł. 

Przyjęte rozwiązanie pozwoli na zniwelowanie wydatków w zakresie opłat za odbiór odpadów, zwłaszcza 

osób samotnych i w podeszłym wieku znajdujących się w niekorzystnej sytuacji socjalno-bytowej. 

Program na podstawie dotychczasowej uchwały realizowany jest do 31 grudnia 2024 r., wobec tego 

zasadnym jest aby akt prawa miejscowego nie kolidował z powyższym uregulowaniem i wszedł w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Skutek finansowy przyjęcia uchwały szacuje się na kwotę około 300 000 zł rocznie, co wymaga 

zabezpieczenia niniejszej kwoty z budżetu samorządowego w rozdziale 85295. 

Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4946


